



ACIBADEM
MEHMET ALİ AYDINLAR
ÜNİVERSİTESİ

ACIBADEM ÜNİVERSİTESİ
SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ
STRATEJİK PLANI
KAPANIŞ RAPORU
2017 – 2021

STRATEJİK AMAÇ VE HEDEFLER

STRATEJİK ALAN: EĞİTİM – ÖĞRETİM				
Stratejik Amaç: Uluslararası standartlarda lisansüstü eğitim vermek				
Stratejik Hedefler	Faaliyet	Performans Göstergeleri		Tarih
Yüksek Lisans öğretimini yenilikçi, yaratıcı yaklaşımlarla oluşturmak ve yürütmek	<ol style="list-style-type: none">1- Alanın güncel bilgisini ve tartışmalarını kapsayan temel ve güncel kaynakların kullanıldığı ders içerikleri hazırlamak2- Disiplinlerarası ve çok disiplinli programları tasarlamak ve açmak3- Akademik standartlara uygun ve alana katkı sağlayacak nitelikte tezlerin üretilmesini sağlamak	<ol style="list-style-type: none">1- Gözden geçirme toplantısı tutanağı2- Programdaki disiplinlerarası derslerin oranı3- Sunulan tezler ve jüri değerlendirmeleri	<ol style="list-style-type: none">1-Ders içerikleri hazırlanıp TYYÇ Bilgi Paketi olarak web sayfasına konuldu, müfredat güncellemeleri 2022/1, 2022/2, 2022/3, 2022/4 tutanaklarıyla gösterildi.2-Programlardaki disiplinlerarası ders oranının 16/52 ile önemli bir değere ulaştığı saptandı. (16/52)3-34 adet biten tez olduğu tespit edildi	2018-2021

<p>Öğrenci odaklı eğitim vermek</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1- Öğrenci geri bildirimleri 2- Birebir süpervizyonlar 3- Karar alma süreçlerinde öğrenci temsilciliği 4- Hedeflenen nitelikli öğretim için, gerekli sayıda tam ve yarı zamanlı öğretim üyesinin program kadrosuna dahil edilebilmesini planlamak 5- Müsait programların ACU bünyesindeki diğer programlara kota açması 	<ol style="list-style-type: none"> 1- Dönem sonunda veya yıllık alınan geri bildirim formları 2- Öğretim üyesi başına düşen öğrenci sayısı 3- Toplantı tutanakları <ol style="list-style-type: none"> a. Ders kadro planı b. Danışman başına düşen tez sayısı 4- Kota açılan dersler 	<ol style="list-style-type: none"> 1- Öğrenci geribildirim formlar oluşturuldu ve dönem sonlarında öğrencilerden alındı. Üniversite internet sayfasına yerleştirildi. Öğrenci temsilcileri seçildi. 2- Öğretim başına düşen öğrenci sayısı oranınının 34/16 ile ortalama 2 olduğu saptandı. 3- Toplantı tutanakları ve alınan kararlar ile bu oran ve sayı doğrulandı. 4- ACU bünyesinde diğer programlara kota açılmadı. 	<p>2017-2021</p>
<p>Program çeşitliliğini arttırmaya katkıda bulunmak ve bunu sağlamaya çalışmak</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1- Sosyoloji Yüksek Lisans Programının açılması için gerekli hazırlıkları tamamlamak 2- Nöropsikoloji Yüksek Lisans Programının açılması için gerekli hazırlıkları tamamlamak 	<ol style="list-style-type: none"> 1- YÖK'e başvuru yapıldı. 2- YÖK'e başvuru yapıldı. 	<p>1-Sağlık Sosyolojisi Tezli ve Tezsiz Yüksek Lisans programları, YÖK'ün 18.04.2018 tarihli, 32100 sayılı resmi yazısı uyarınca açıldı.</p> <p>2-Nöropsikoloji Yüksek Lisans programı hazırlıkları devam etmektedir.</p>	<p>2019-2021</p>

STRATEJİK ALAN: ARAŞTIRMA**Stratejik Amaç: Uluslararası standartlarda bilimsel bilgi üretimine katkıda bulunmak**

Stratejik Hedefler	Faaliyet	Performans Göstergeleri		Tarih
Araştırmalara dayalı yayınların artması	1- Kongrelerde, tezlerden üretilmiş sunum yapılmasını teşvik etmek 2- Tezlerden bilimsel dergiler için makale üretmeyi teşvik etmek	1- Her tez yazanın en az bir bildirisinin kabul edilmiş olması 2- Tezlere dayalı olarak üretilmiş yayınlar	1. Kabul edilmiş bir bildiri olmadı 2. Tezlere dayalı üretilmiş yayınlar olmadı. Çalışmalar devam ediyor.	2019-2021
Bilimsel faaliyetlerde bulunmak	Öğretim üyeleri ve/veya öğrencilerin, sempozyum, kongre, çalıştay, yaz okulu gibi bilimsel toplantılar düzenlemeleri	Düzenlenen toplantılar	Biyoetik Günleri 1: “Sağlıkta Yapay Zeka, Oyunu Değiştiren Aktör” (03.10.2019) Biyoetik Günleri 2: “Pandemide Biyoetik” (24.12.2020) Biyoetik Günleri 3: “Aşılar ve Biyoetik” (22.12.2021) Psikoloji Sohbetleri I: "Pandeminin İç Dünyamız ve Duygularımız Üzerindeki Etkisi" (21.10.2020) Psikoloji Sohbetleri II: “Korona Günlerine Kabul ve Adanmışlık Terapisi Perspektifinden Bakmak” (12.11.2020) Psikoloji Sohbetleri III “Pandemi ve Çocuklar: Maskeli Günlerde Maskesiz Duygular” (08.01.2021)	2017-2021

<p>Üniversite adına yayım yapmak</p>	<p>1-Acıbadem Üniversitesi adına, Sosyal Bilimler alanında bir e-dergi çıkarmak</p> <p>2-Üniversite adına yayım faaliyetlerini özendirmek</p>	<p>1- En az bir yayım (e-dergi)</p> <p>2- Yayım için projelendirilmiş çalışmalar</p>	<p>1- Sosyal bilimler alanındaki yayınların üniversitenin sağlık temalı dergisinde yayınlanmasına karar verildi. e-dergi çalışmaları sona erdirildi.</p> <p>2- Yüksek Lisans tezlerinden üretilen makaleler bağlamında Klinik Psikoloji programında bir makale yayım aşamasındadır.</p> <p>3- Sosyal bilimler, sağlık bilimleri, fen bilimleri uzmanlarından oluşan ekipçe gerçekleştirilen “Physicians’ Ethical Concerns About Artificial Intelligence In Medicine: A Qualitative Study” başlıklı bilimsel araştırma ISI endeksli dergiye yollanmış olup; hakem değerlendirmesinde</p>	<p>2018-2021</p>
--------------------------------------	---	--	---	------------------

STRATEJİK ALAN: ÖRGÜTSEL YAPI				
Stratejik Amaç: Eğitim ve Araştırma faaliyetlerine uygun alt yapının oluşturulması				
Stratejik Hedefler	Faaliyet	Performans Göstergeleri		Tarih
Akademik kadronun güçlendirilmesi	Hedeflenen nitelikli öğretim için gerekli sayıda tam ve yarı zamanlı öğretim üyesinin program kadrolarına dahil edilebilmesini planlamak	<ul style="list-style-type: none"> a. Öğretim üyesi başına düşen öğrenci sayısı b. Ders kadro planı c. Danışman başına düşen tez sayısı d. Program Koordinatörlerinin atanması 	<ul style="list-style-type: none"> a. Öğretim üyesi başına düşen öğrenci sayısı: 5 b. Dersler kadro planına göre uygulandı. c. Danışman başına düşen tez sayısı: 5 d. Program Koordinatörleri atandı (2021) 	2017-2021
Alt yapı olanaklarının geliştirilmesi	<ul style="list-style-type: none"> 1- Programların ihtiyacı olan laboratuvarların kurulması için planlama yapılması 2- Tek yönlü aynalı uygulama odasının kurulması için planlama yapılması 3- Eğitim materyalleri temini için planlama yapılması 4- Etkileşimsel sınıfların oluşturulması için planlama yapılması 	<ul style="list-style-type: none"> 1- Programların ihtiyacı olan laboratuvarların kurulması planı 2- Tek yönlü aynalı uygulama odasının kurulması planı 3- Eğitim materyalleri alınması planı 4- Etkileşimsel sınıfların kurulması planı 	<ul style="list-style-type: none"> 1. Klinik Psikoloji Bölümünde ihtiyaç olan Laboratuvar kuruldu. 2. Tek Yönlü Aynalı Oda kurma çalışması devam ediyor. 3. Qualtrics Nicel İstatistik Yazılımı alındı. 4. Dersler için mevcut toplantı salonları kullanılmaktadır. Spesifik etkileşimsel sınıflar henüz kurulamamıştır. 	2017-2021

STRATEJİK ALAN: KURUMDIŞI PAYDAŞ İLİŞKİLERİ				
Stratejik Amaç: Toplumla hizmet vermek ve kurum dışı stajları organize etmek				
Stratejik Hedefler	Faaliyet	Performans Göstergeleri		Tarih
İlgili akademik ve akademi dışı kuruluşlar (kamu ve STK'lar) ile işbirliğinin teşvik edilmesi	1-Bilimsel bilginin akademi dışı kuruluşların hizmet gördükleri toplum kesimleri ile paylaşılması 2-Akademi dışı kuruluşlar ile birlikte araştırma, uygulama, toplantı vb. etkinlikler gerçekleştirmek 3-İlgili bölümlerde zorunlu olan staj programlarının planlanması ve gerekli işbirliklerinin yapılması	1- Düzenli toplantı ve seminerler 2- Gerçekleştirilen ve sürdürülen etkinlikler 3- Zorunlu stajlar için hazırlanan protokoller	1. Biyoetik Günleri multidisipliner ve çok paydaşlı toplantıları gerçekleştirilmiştir. Ayrıca, Psikoloji Sohbetleri, akademi ve akademi dışı kuruluş ve uzmanlarla gerçekleştirilmiştir. 2. Mevcut düzenli toplantılar yerine getirilmiştir. 3. Klinik Psikoloji Anabilim Dalı stajları için Bakırköy ve Erenköy Ruh ve Sinir Hastalıkları Hastaneleri ile protokoller yapılmış ve stajlar yerine getirilmiştir.	2017-2021

Acıbadem Mehmet Ali Aydınlar Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 2017-2021 Stratejik Planı, geniş katılım ve uzlaşma ile yürütülen çalışmalar ışığında; stratejik amaç ve hedeflerinin karşılanması açısından, şeffaflık, hesap verilebilirlik, hakkaniyet ilkeleriyle sürdürülen Öz Değerlendirme süreciyle, dönem sonunda ana hedefler ve alt başlıklarının kanıtlarıyla değerlendirilmesi kapatılmıştır. Bu çerçevede, **Eğitim- Öğretim** alanında belirlenen ilk hedef olan, “yüksek lisans öğretimini yenilikçi, yaratıcı yaklaşımlarla oluşturmak ve yürütmek” hedefine ulaşmak amacıyla, ders içerikleri hazırlanıp, TYYÇ Bilgi Paketi olarak internet sayfasına konulmuş ve müfredat güncellemeleri 2022/1, 2022/2, 2022/3, 2022/4 tutanaklarıyla gösterilmiştir. Programlardaki disiplinlerarası ders oranının, 16/52 ile önemli bir değere ulaştığı saptanmış ve 34 adet yüksek lisans tezi başarı ile bitirilmiş, böylelikle belirlenen hedefe ulaşılmıştır.

Stratejik planda bulunan ikinci hedef olan “**öğrenci odaklı eğitim vermek**” amacıyla öğrenci geribildirim formları oluşturulmuş ve dönem sonlarında öğrencilerden sistemli geribildirim alınmıştır. Formlar

üniversitenin internet sayfasına yerleştirilmiştir. Öğrenci temsilcileri, gündemi ve tarihi önceden belirlenen programla ve seçimle belirlenmiştir. Bununla birlikte, seçilmiş Öğrenci Temsilcisinin Enstitü kurul toplantılarına katılımı uygulamasının geliştirilmesine ihtiyaç bulunmaktadır. Öğretim üyesi başına düşen öğrenci sayısı oranının 2 olduğu saptanmıştır. Böylelikle öğrenci odaklı eğitim vermek amacına büyük ölçüde ulaşılmıştır, ancak Stratejik Planda yer alan “müsait programların ACU bünyesindeki diğer programlara kota açması” faaliyeti gerçekleştirilememiştir. Bununla birlikte lisansüstü derslerin, diğer programların öğrencilerin seçmeli olarak sunulması uygulamasına devam edilmiştir.

Eğitim- Öğretim alanındaki bir diğer hedef olan “program çeşitliliğini arttırmaya katkıda bulunmak ve bunu sağlamaya çalışmak” hedefine yönelik olarak, Sağlık Sosyolojisi Tezli ve Tezsiz Yüksek Lisans programları, YÖK’ün 18.04.2018 tarihli, 32100 sayılı resmi yazısı uyarınca açılmıştır. Ancak Stratejik Planda yer alan Nöropsikoloji alanında bir Yüksek Lisans Programının açılması için gerekli hazırlıklar tamamlanamamış olup, hazırlık çalışmaları devam etmektedir.

Dolayısıyla, **Eğitim-Öğretim** alanına dair stratejik amaç ve hedefler başlığı altında “Uluslararası standartlarda lisansüstü eğitim vermek” stratejik hedefine dair amaçlanan faaliyetlerin büyük oranda karşılandığı ifade edilebilir.

Araştırma alanındaki ilk hedef olan “araştırmaya dayalı yayınların artması” maddesine ilişkin faaliyetler gerçekleştirilememiş olup; henüz enstitü bünyesinde yazılan ya da savunulmuş olan tezlerden kabul edilmiş bir bildiri ya da yayın olmamıştır. Bununla birlikte tezlerin bilimsel araştırmaya dönüştürülerek yayımlanması faaliyeti sürmektedir. Bu hedefin geliştirilmesine ihtiyaç duyulmaktadır.

Araştırma alanındaki ikinci stratejik hedef olan “bilimsel faaliyetlerde bulunmak” hedefine yönelik olarak dört sene boyunca altı adet etkinlik gerçekleştirilmiştir. Bu çerçevede 03.10.2019 tarihinde Biyoetik Günleri 1: “Sağlıkta Yapay Zeka, Oyunu Değiştiren Aktör”, 24. 12. 2020 tarihinde Biyoetik Günleri 2: “Pandemide Biyoetik”, 22.12.2021 tarihinde Biyoetik Günleri 3: “Aşılar ve Biyoetik”; 21.10.2020 tarihinde Psikoloji Sohbetleri I: "Pandeminin İç Dünyamız ve Duygularımız Üzerindeki Etkisi", 12.11.2020 tarihinde Psikoloji Sohbetleri II: “Korona Günlerine Kabul ve Adanmışlık Terapisi Perspektifinden Bakmak” ve 08.01.2021 tarihinde Psikoloji Sohbetleri III “Pandemi ve Çocuklar: Maskeli Günlerde Maskesiz Duygular” başlıklı etkinlikler gerçekleştirilmiştir. Bilimsel toplantıların Stratejik Plan hedefine uygun olarak sürdürülebilirliği gösterilmiştir. Bu hedefin güçlenerek sürmesi plan dahilindedir.

Araştırma Alt Alanı üçüncü stratejik hedefi olan “üniversite adına yayım yapmak” için planlanan, sosyal bilimler dergisi çalışmaları, sosyal bilimler alanındaki yayınların üniversitenin sağlık temalı dergisinde yayınlanmasına karar verildiği için sonlandırılmıştır. Yüksek lisans tezlerinden üretilen makaleler bağlamında Klinik Psikoloji yüksek lisans programında bir makale yayın aşamasındadır. Üniversite adına yayım yapmak hedefiyle, sosyal, sağlık, fen bilimleri uzmanlarından oluşan ekip araştırması, ISI endeksli dergide yayımlanmaya yönelik değerlendirme aşamasındadır. Bu çalışmaların geliştirilmesi planlanmaktadır. Dolayısıyla, **Araştırma** alanına dair stratejik amaç ve hedefler başlığı altında “Uluslararası standartlarda bilimsel bilgi üretimine katkıda bulunmak” hedefi uyarınca, amaçlanan faaliyetlere ilişkin eksikler olmakla birlikte nispeten karşılandığı ifade edilebilir.

Örgütsel Yapı stratejik alanına yönelik ilk hedef olan “akademik kadronun güçlendirilmesi” amacıyla, hedeflenen nitelikli öğretim için gerekli sayıda tam ve yarı zamanlı öğretim üyesinin program kadrolarına dahil edilebilmesini planlanmıştır. Enstitümüzde, 2017-2021 döneminde tam zamanlı olarak 8, ders saat ücretli olarak 14 öğretim üyesi görev yapmıştır. Diğer bir hedef olan “alt yapı olanaklarının geliştirilmesi” için Klinik Psikoloji Programında ihtiyaç duyulan laboratuvar kurulmuştur. Ancak tek yönlü aynalı oda kurulmasına yönelik çalışmaların gündeme alınması planlanmıştır. Eğitim materyallerinin temini faaliyeti çerçevesinde Qualtrics Nicel İstatistik Yazılımı satın alınmıştır. Klinik Psikoloji Anabilim Dalının eğitim ve uygulama çalışmaları için gereken Görüşme Odasının kalıcı haline getirilmesine ihtiyaç vardır.

Dolayısıyla, **Örgütsel Yapı** alanına dair stratejik amaç ve hedefler başlığı altında “Eğitim ve Araştırma faaliyetlerine uygun alt yapının oluşturulması” amacına yönelik faaliyetler henüz tamamlanmamış olsa da, bu hedefin önemli oranda karşılandığı ifade edilebilir. Bu çerçevede, Enstitü yasal görev tanımına ve hukuki mevzuata uygun olarak; eğitim ve uygulama çalışmalarında işleyişi kolaylaştırmak, öğrenci eğitim, uygulama ve araştırma faaliyetleri takibini desteklemek üzere “Program Koordinatörleri” atanmış ve görev tanımına uygun, olumlu netice alınmıştır.

Stratejik planda yer alan son stratejik alan olan “**Kurum dışı Paydaş İlişkileri**”ne yönelik stratejik hedef olan, “ilgili akademik ve akademi dışı kuruluşlar, kamu ve STK’lar ile işbirliğinin teşvik edilmesi” için Biyoetik Günleri multidisipliner ve çok paydaşlı toplantıları sürdürülmüş; Psikoloji Sohbetleri, akademi ve akademi dışı kuruluş ve uzmanlarla gerçekleştirilmiştir. Klinik Psikoloji Programı’nın stajları için Bakırköy ve Erenköy Ruh ve Sinir Hastalıkları Hastaneleri ile protokoller yapılmış ve stajlar yerine getirilmiştir.

Dolayısıyla, **Kurum Dışı Paydaş İlişkileri** alanına dair “Topluma hizmet vermek ve kurum dışı stajları organize etmek” hedefine yönelik faaliyetlerin büyük oranda karşılandığı ifade edilebilir.

2017-2021 Sosyal Bilimler Enstitüsü Stratejik Planı Kapanış Raporu, 06.09.2022 tarihli Enstitü Kurulu Toplantısında kabul edilmiştir.